
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Liptovská Porúbka 

 konaného dňa  18. júla 2023 

 

Prítomní: Mgr. Jana Gazdičová, starostka 

Poslanci: Mgr. Anna Fáberová, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Ospravedlnení:  p. Denis Čonka, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí 

                           

Ďalší prítomní:   p. Danuša Beláková – hlavná kontrolórka  

  p. Miriam Pallová – odborný referent 

 

1. Rokovanie otvorila Mgr. Gazdičová, starostka. Prítomní boli 4 poslanci, takže obecné zastupiteľstvo 

bolo uznášaniaschopné. Rokovanie OZ je verejné. Pre potreby vyhotovenia zápisnice sa z rokovania 

vyhotovuje audio záznam, starostka privítala verejnosť. 

 

Pozvánka s návrhom programu bola zverejnená na úradnej tabuli a webovom sídle obce. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

Schvaľuje program zasadnutia zverejnený v pozvánke: 

  

1.  Otvorenie a schválenie programu 

2.  Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3.  Výzva na predkladanie žiadostí o zapojenie sa do národného projektu s názvom Terénna sociálna 

práca a komunitné centrá (,,NP Spolu pre komunity“) 

4.  Výzva na Miestne občianske a preventívne služby 

5.  Záver 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie:   

Za: Mgr. Anna Fáberová, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: p. Denis Čonka, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí 

 

 

2.  Do návrhovej komisie starostka navrhla Mgr. Annu Fáberovú, p. Jakuba Moravčíka a p. Vladimíra 

Pitoňáka, vyhotovením zápisnice poverila p. Miriam Pallovú a za overovateľov zápisnice navrhla Ing. 

Martina Lenárta a p. Vladimíra Pitoňáka. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

A) Volí návrhovú komisiu v zložení: p. Jakub Moravčík – predseda,  Mgr. Anna Fáberová a p. Vladimír 

Pitoňák 

 

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovú, a overovateľov zápisnice Ing. Martina 

Lenárta, p. Vladimíra Pitoňáka 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie:   



 

 

 

Za: Mgr. Anna Fáberová, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: p. Denis Čonka, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí 

 

3. Implementačná agentúra Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR vyhlásila výzvu na 

predkladanie žiadostí o zapojenie sa do národného projektu s názvom Terénna sociálna práca 

a komunitné centrá (,,NP Spolu pre komunity“). Poslanci v krátkej diskusii jednomyseľne schválili 

zapojenie sa do výzvy ako aj jej spolufinancovanie.  Keďže z vyhlásenej výzvy nie je jasné, či výdavky 

na činnosť TSP/TP budú refundované od 01.08.2023, alebo až od nadobudnutia účinnosti zmluvy 

poslanci navrhli, aby mzdové náklady na TSP/TP za mesiac august boli financované z rozpočtu obce.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A.) Schvaľuje zapojenie sa do národného projektu s projektu s názvom Terénna sociálna práca 

a komunitné centrá (,,NP Spolu pre komunity“) 

 

B.) Súhlasí so spolufinancovaním projektu 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie:   

Za: Mgr. Anna Fáberová, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: p. Denis Čonka, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Súhlasí s financovaním vzniknutých mzdových nákladov pre terénnu sociálnu pracovníčku a terénnu 

pracovníčku za mesiac august 2023 z rozpočtu obce 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie:   

Za: Mgr. Anna Fáberová, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: p. Denis Čonka, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí 

 

 

4. Úrad vlády  SR ako sprostredkovateľský orgán pre Program Slovensko vyhlásil Výzvu na 

predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného príspevku na Miestne občianske a preventívne služby. 

Hlavným cieľom poskytovania služieb MOaPS je podpora prevencie a informovanosti smerujúca 

k zlepšeniu občianskeho spolunažívania v obciach, podpora vzdelávania a zamestnanosti v obciach 

s prítomnosťou MRK a k eliminácii páchania protispoločenských konaní.  Obec môže žiadať v rámci 

vyhlásenej výzvy max. 4 osoby na plný pracovný úväzok. Poslanci v krátkej diskusii súhlasili so 

zapojením sa do výzvy, jej spolufinancovaním a schválili 4 členov miestnej občianskej a preventívnej 

služby. Mzdové náklady spojené s realizáciou projektu sú refundované v plnej výške a budú taktiež 

poskytnutú finančné prostriedky na pokrytie oprávnených výdavkov (hygienické potreby, kancelárske 

potreby, stravné, mobil, osobné ochranné pomôcky, vzdelávacie aktivity). 

 



Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

A.) Schvaľuje zapojenie sa do projektu s názvom Miestne občianske a preventívne služby, kód výzvy 

PSK-UV-001-2023-DV-ESF+ 

B.) Súhlasí so spolufinancovaním projektu 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie:  6 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák, Ing. 

Pavel Chomo 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: Ing. Martin Lenárt 
 

5. Starostka ukončila rokovanie obecného zastupiteľstva o 17:17h. Poďakovala prítomným za účasť na  

rokovaní  a konštatovala, že najbližšie rokovanie obecného zastupiteľstva sa uskutoční 19 septembra 

2023 so začiatkom o 16:30h.  

 

Zapísala: p. Miriam Pallová, v.r. 

Starostka: Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

Overovatelia zápisnice:  Ing. Martin Lenárt, v.r.         

    p. Vladimír Pitoňák, v.r. 

 


